
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 7,694,721.07 556,846.11 7,137,874.967,694,721.07

828,000.00 110,687.50 717,312.50Dietas 828,000.00

5,421,204.00 437,585.41 4,983,618.59Sueldos Básicos 5,421,204.00

412,820.00 0.00 412,820.00Decimotercer Mes 412,820.00

234,410.00 0.00 234,410.00Decimocuarto Mes 234,410.00

593,287.07 0.00 593,287.07Beneficios 593,287.07

35,000.00 0.00 35,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

35,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

60,000.00 3,773.20 56,226.80Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

60,000.00

10,000.00 4,800.00 5,200.00Jornales 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,968,513.29 307,991.12 6,660,522.176,968,513.29

135,000.00 27,781.27 107,218.73Viáticos Nacionales 135,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

25,000.00 1,256.94 23,743.06Telefonía Celular 25,000.00

221,000.00 53,698.31 167,301.69Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

221,000.00

80,000.00 3,556.52 76,443.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

30,000.00 6,037.50 23,962.50Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

30,000.00

2,500.00 140.00 2,360.00Servicio de Transporte 2,500.00

60,000.00 9,430.43 50,569.57Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

25,000.00 1,232.01 23,767.99Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

190,000.00 4,100.00 185,900.00Publicidad y Propaganda 190,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

10,000.00 500.00 9,500.00Pasajes Nacionales 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

357,859.13 45,457.53 312,401.60Limpieza, Aseo y Fumigación 357,859.13

5,466,559.76 154,800.61 5,311,759.15Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,466,559.76

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 974,000.38 58,134.84 915,865.54974,000.38

185,000.00 19,736.40 165,263.60Productos Alimenticios y 
Bebídas

185,000.00

15,000.00 9,230.00 5,770.00Productos Agrícolas 15,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Prendas de Vestir 65,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Artículos de Caucho 65,000.00

114,000.00 6,880.00 107,120.00Gasolina 114,000.00

140,000.00 18,657.00 121,343.00Diésel 140,000.00
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35,000.00 740.00 34,260.00Herramientas Menores 35,000.00

10,000.00 523.04 9,476.96Elementos de Ferretería 10,000.00

50,000.00 2,368.40 47,631.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

220,000.38 0.00 220,000.38Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

220,000.38

25,000.00 0.00 25,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Forestales 15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

35,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,885,747.43 224,894.10 5,660,853.335,885,747.43

30,000.00 0.00 30,000.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

250,000.00

1,736,139.79 50,531.65 1,685,608.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,736,139.79

3,869,607.64 174,362.45 3,695,245.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,869,607.64

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,317,017.83 117,961.85 13,199,055.9813,317,017.83

2,444,221.98 0.00 2,444,221.98Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,444,221.98

10,177,795.85 95,440.11 10,082,355.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,177,795.85

400,000.00 0.00 400,000.00Tierras, Predios y Solares 400,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

85,000.00 22,521.74 62,478.26Computadoras de Escritorio 85,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

34,840,000.00 1,265,828.02 33,574,171.98Total: 34,840,000.00
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